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Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad período 2011-2013  
y esperanza de vida período 2005-2007 (continuación) 

Isla de la Juventud. Ambos sexos 

Grupo de 
Edades nqx lx ndx nLx Tx 

      eo
x             

11-13 
      eo

x          
05-07 

Diferencia            
de la ex

0             
11-13 y 05-07 

0 0,004778 100.000 478 99.597 7.802.537 78,03 76,64 1,39 
1-4 0,002905 99.522 289 389.185 7.702.940 77,40 76,05 1,35 
5-9 0,001311 99.233 130 495.970 7.313.755 73,70 72,24 1,46 
10-14 0,001207 99.103 120 495.336 6.817.785 68,79 67,30 1,49 
15-19 0,001149 98.983 114 494.746 6.322.449 63,87 62,37 1,50 
20-24 0,002057 98.870 203 494.043 5.827.703 58,94 57,45 1,49 
25-29 0,002758 98.666 272 492.923 5.333.660 54,06 52,58 1,48 
30-34 0,002942 98.394 289 491.536 4.840.737 49,20 47,72 1,48 
35-39 0,004473 98.105 439 489.864 4.349.202 44,33 42,97 1,36 
40-44 0,006725 97.666 657 487.341 3.859.338 39,52 38,19 1,33 
45-49 0,011683 97.009 1.133 483.337 3.371.997 34,76 33,63 1,13 
50-54 0,022364 95.876 2.144 476.132 2.888.660 30,13 29,03 1,10 
55-59 0,040949 93.731 3.838 462.802 2.412.528 25,74 24,77 0,97 
60-64 0,060799 89.893 5.465 441.058 1.949.726 21,69 20,85 0,84 
65-69 0,090341 84.428 7.627 410.258 1.508.668 17,87 17,08 0,79 
70-74 0,144212 76.801 11.076 366.346 1.098.410 14,30 13,57 0,73 
75-79 0,212614 65.725 13.974 305.662 732.064 11,14 10,39 0,75 
80-84 0,314422 51.751 16.272 230.722 426.402 8,24 7,54 0,70 
85 y más  1,000000 35.479 35.479 195.680 195.680 5,52 5,36 0,16 

Isla de la Juventud. Hombres 

Grupo de 
Edades nqx lx ndx nLx Tx 

      eo
x             

11-13 
      eo

x          
05-07 

Diferencia            
de la ex

0             
11-13 y 05-07 

0 0,004300 100.000 430 99.637 7.649.968 76,50 74,55 1,95 
1-4 0,003171 99.570 316 389.263 7.550.331 75,83 73,98 1,85 
5-9 0,001281 99.254 127 496.081 7.161.068 72,15 70,23 1,92 
10-14 0,001153 99.127 114 495.464 6.664.987 67,24 65,31 1,93 
15-19 0,001089 99.013 108 494.903 6.169.523 62,31 60,41 1,90 
20-24 0,002490 98.905 246 494.155 5.674.620 57,37 55,52 1,85 
25-29 0,002646 98.659 261 492.902 5.180.465 52,51 50,71 1,80 
30-34 0,004379 98.398 431 491.341 4.687.563 47,64 45,84 1,80 
35-39 0,006635 97.967 650 488.857 4.196.222 42,83 41,21 1,62 
40-44 0,007179 97.317 699 485.533 3.707.365 38,10 36,51 1,59 
45-49 0,015379 96.618 1.486 480.848 3.221.832 33,35 32,10 1,25 
50-54 0,029195 95.132 2.777 471.445 2.740.983 28,81 27,61 1,20 
55-59 0,045569 92.355 4.209 455.342 2.269.538 24,57 23,47 1,10 
60-64 0,069201 88.147 6.100 431.315 1.814.196 20,58 19,62 0,96 
65-69 0,108632 82.047 8.913 396.241 1.382.881 16,85 15,89 0,96 
70-74 0,177300 73.134 12.967 344.695 986.640 13,49 12,68 0,81 
75-79 0,231370 60.167 13.921 277.766 641.944 10,67 9,58 1,09 
80-84 0,342272 46.246 15.829 203.591 364.179 7,87 6,96 0,91 
85 y más 1,000000 30.417 30.417 160.588 160.588 5,28 5,07 0,21 
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Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad período 2011-2013  
y esperanza de vida período 2005-2007 (conclusión) 

Isla de la Juventud. Mujeres 

Grupo de 
Edades nqx lx ndx nLx Tx 

      eo
x             

11-13 
      eo

x          
05-07 

Diferencia            
de la ex

0             
11-13 y 05-07 

0 0,005292 100.000 529 99.554 7.972.132 79,72 78,99 0,73 
1-4 0,002630 99.471 262 389.096 7.872.578 79,14 78,37 0,77 
5-9 0,001342 99.209 133 495.846 7.483.482 75,43 74,49 0,94 
10-14 0,001267 99.076 126 495.192 6.987.636 70,53 69,54 0,99 
15-19 0,001215 98.951 120 494.572 6.492.444 65,61 64,65 0,96 
20-24 0,001595 98.830 158 493.915 5.997.872 60,69 59,71 0,98 
25-29 0,002882 98.673 284 492.936 5.503.958 55,78 54,77 1,01 
30-34 0,001369 98.388 135 491.739 5.011.022 50,93 49,90 1,03 
35-39 0,002090 98.254 205 490.960 4.519.283 46,00 45,03 0,97 
40-44 0,006278 98.048 616 489.315 4.028.323 41,09 40,16 0,93 
45-49 0,008342 97.433 813 485.940 3.539.008 36,32 35,45 0,87 
50-54 0,015867 96.620 1.533 480.785 3.053.068 31,60 30,73 0,87 
55-59 0,036403 95.087 3.461 470.163 2.572.283 27,05 26,34 0,71 
60-64 0,052556 91.625 4.815 450.745 2.102.120 22,94 22,34 0,60 
65-69 0,071669 86.810 6.222 424.435 1.651.375 19,02 18,51 0,51 
70-74 0,107518 80.588 8.665 389.346 1.226.940 15,22 14,63 0,59 
75-79 0,192358 71.924 13.835 337.090 837.594 11,65 11,32 0,33 
80-84 0,289639 58.089 16.825 261.797 500.505 8,62 8,21 0,41 
85 y más 1,000000 41.264 41.264 238.707 238.707 5,78 5,72 0,06 
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